
List bezpečnostních dat 
Obchodní název výrobku:              Mungo MIT-COOL
Datum sestavení: 16.8.2011

1. Určení látky / směsi a výrobce / společnosti

Obchodní  název výrobku:
Mungo MIT-COOL

Použití:
směs malty k chemické injektáži

Přesný název společnosti / dodavatele bezpečnostního listu:
adresa: Mungo Befestigungstechnik AG

Bornfeldstrasse 2
CH-4603 Olten
Telefon:          0041 622067575
Fax: 0041 622067587
E-mail: odpovědnost za list bezpečnostních dat: mungo@mungo.ch

dovozce:           S.B.Comp., spol. s r.o.
Karlova 37
614 00          Brno
Telefon:        0042 545235695-6,8
E-mail:          obchod@sbcomp.cz
Internet:         www.sbcomp.cz

Telefonní číslo pro naléhavé situace: 
Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2
+420 224919293
+420 224915402 NONSTOP

2. Určení nebezpečnoti

2.1.Klasifikace látky nebo směsi

Klasifikace dle CHIP: -:R10; Sens.: R43

Hlavní nepříznivé účinky:  Hořlavé. Při styku s pokožkou může způsobit přecitlivělost.

2.2.Označení prvků 

Označení prvků dle CHIP:

Označení nebezpečnosti: 

Dráždivý

1/8



List bezpečnostních dat 
Obchodní název výrobku:              Mungo MIT-COOL
Datum sestavení: 16.8.2011

R-věty:
R10: hořlavý
R43: Může vyvolat senzibilizaci ve styku s kůží

S-věty:
S24/25: Zamezte styku s kůží a očima
S26: Při zasažeí očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc
S28: Při styku s kůží okamžitě omjte vlekým množstvím mýdla a vody
S36/37/39:

Používejte vhodný ochranný oděv, ochranné rukavice a ochranné brýle nebo obličejový štít
Preventivní věta:
*Obsahuje dibenzoyl peroxide. Může způsobit alergickou reakci.

2.3. Jiná nebezpečí

PBT: Tato látka není identifikovatelná jako PBT látka.

3. Složení /informace o složkách

3.1. Směsi

Nebezpečné složky:
2-HYDROXYPROPYL METHAKRYLÁT

č. EINECS č. CAS CHIP Klasifikace CLP Klasifikace Procent

213-090-3 923-26-2 Xi: R36;  R43 Oční dráždění 2:H319; Kožní senzib.1: H317 1-10%

1-ETHENYL-3-METHYLBENZENE
202-889-2 100-80-1 -:R10;Xn: R20;

 Xi: R36/37/38
Hořlavost 3: H226; 
Kožní dráždění 2: H315;
Oční dráždění 2:H319; STOT SE 3: H335;
Asp.Tox. 1: H304

1-10%

1-ETHENYL-4-METHYLBENZENE
210-762-8 622-97-9 -:R10;Xn:R20;

Xi: R36/37/38
Hořlavost 3: H226; 
Kožní dráždění 2: H315;
Oční dráždění 2:H319; STOT SE 3: H335;
Asp.Tox. 1: H304

1-10%

4. Opatření při první pomoci

4.1. Popis první pomoci

                  Při vdechnutí:   Přeneste postiženého na čerstvý vzduch. Vyhledejte lékařskou pomoc / radu.
Při kontaktu s pokožkou:  Opláchněte okamžitě velkým množstvím mýdla a vody. 
  Při kontaktu se zrakem:  Ihned vyplachujte oči pod tekoucí vodou alespoň 15 minut. 

   Vvyhledejte lékařskou pomoc / radu.
                         Při požití:   Vypláchněte ústa vodou.  Vyhledejte lékařskou pomoc / radu.

2/8



List bezpečnostních dat 
Obchodní název výrobku:              Mungo MIT-COOL
Datum sestavení: 16.8.2011

4.2.Nejdůležitější příznaky a účinky, akutní a dlouhodobé

Při kontaktu s pokožkou:
Může dojít k podráždění a zarudnutí v místě kontaktu.

Při kontaktu se zrakem:
Může dojít k podráždění a zarudnutí.

Při požití:
Může se vyskytnout bolest a zarudnutí v ústech a v krku.

Při vdechnutí:
Může dojít k podráždění v krku s pocitem tísně na hrudníku.

Dlouhodobé  / akutní  účinky:
*Dlouhodobé účinky lze očekávat po dlouhodobé expozici.

4.3. Údaje o okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření

Okamžitá / speciální opatření: Ukažte tento list bezpečnostních dat ošetřujícímu lékři

5. Protipožární opatření

5.1. Hasící prostředky

Hasící prostředky:
 Oxid uhličitý 

Alkohol nebo polymerní pěna
Suchý chemický prášek

5.2. Speciální  opatření týkající se složky / směsi

Možné nebezpečí: Hořlavý. Při spalování uvolňuje toxické výpary.

5.3. Zvláštní opatření pro hasiče

Speciální ochranné pomůcky pro hasiče: Použijte izolační dýchací přístroj. Používejte ochranné oblečení zabraňující 
styku s pokožkou a zrakem.

6. Opatření při náhodném úniku

6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

Opatření na ochranu osob: jsou uvedeny v části 8 tohoto bezpečnostního listu

3/8



List bezpečnostních dat 
Obchodní název výrobku:              Mungo MIT-COOL
Datum sestavení: 16.8.2011

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí

Opatření na ochranu životního prostředí:
Produkt nevypouštějte do kanalizace nebo vodních toků.

6.3. Metody a způsoby čištění

Způsoby čištění:
Mechanicky odstraňte a vložte do vhodné nádoby pro další likvidaci v souladu s místními předpisy.

6.4. Odkaz na jiné oddíly

 Další pokyny k čištění a likvidaci v  bodě 13.

7. Manipulace a skladování

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení

Doporučení při  manipulaci:
Zajistěte dostatečné větrání na pracovišti. Neskladujte v uzavřených prostorách.

7.2.  Podmínky pro bezpečné skladování

Skladování:
Skladujte na chladném, dobře větratelném místě. Uchovávejte mimo zdrojů vznícení.

Vhodné balení:
Skladujte pouze v originálním balení.

7.3. Specifické konečná aplikace

Konečná aplikace: Žádný požadavek

8. Expoziční limity / ochrana osob

8.1. Kontrolní parametry

Expoziční limity na pracovišti: žádné

8.2. Expoziční limity

Technická opatření:
 Zajistěte dostatečné větrání na pracovišti.

Ochrana rukou:
Pracovní ochranné rukavice

Ochrana očí: 
Pracovní ochranné brýle

Ochrana kůže a těla:

4/8



List bezpečnostních dat 
Obchodní název výrobku:              Mungo MIT-COOL
Datum sestavení: 16.8.2011

Používejte vhodné ochranné oblečení.
Ochrana životního prostředí: 

Žádný zvláštní požadavek

9.Fyzikální / chemické vlastnosti

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

                               Stav:   Pasta
           Barva:   šedobílá
        Zápach:   aromatický

      Rychlost odpařování:   pomalá
       Rozpustnost ve vodě:   nerozpustný
                Také rozpustný:   ve většině organických rozpouštědel
                          Viskosita:   *>60s

          Viskosita-zkušební metoda:   * ISO 2431
                    Bod/rozmezí varu °C:   >165
         Hořlavost limit %: spodní :   1.1
                           Bod vzplanutí°C:   53
                           Samovznícení°C:   n/a
                          Relativní hustota:   1.7
                                         VOC g/l:   n/a
                     Bod/rozmezí tání°C:   n/a
                                         nejvyšší:   5.2
        Part.koefic. N-octanol/voda:   n/a
                                        Tlak par:   n/a
                                                  pH:   n/a
 

9.2. Další informace

Další informace: žádné

10.Stabilita a reaktivita

10.1. Reaktivita

Reaktivita: *Stabilní při doporučených podmínkách skladování a přepravy.

10.2. Chemická stabilita

Chemická stabilita: Stabilní za normálních podmínek

10.3. Možnost nebezpečných reakcí

Nebezpečné reakce: * Nejsou známy v rámci běžné přepravy nebo skladování.

5/8



List bezpečnostních dat 
Obchodní název výrobku:              Mungo MIT-COOL
Datum sestavení: 16.8.2011

10.4. Podmínky, kterých je třeba se vyvarovat

Podmínky , kterých je třeba se vyvarovat: Horko

10.5. Materiály, kterých je třeba se vyvarovat

Neslučitelné materiály:
Silná oxidační činidla, silné kyseliny

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu

Nebezpečné produkty rozkladu:
Při spalování vznikají toxické výpary.

11.Toxikologické informace

11.1. Obecné toxikologické informace

Významný vliv na směsi:

Účinek Způsob Základ

Senzibilizace (přecitlivělost) DRM Nebezpečí: vědomé

11.1. Příznaky dlohodubé expozice

Při kontaktu s pokožkou: Může vyvolat podráždění a zarudnutí v místě kontaktu.
Při kontaktu se zrakem:   Může vyvolat podráždění a zarudnutí.
Při požití:              Může se vyskytnout bolest a zarudnutí v ústech a v krku.
Při inhalaci:              Může dojít k podráždění v krku s pocitem tísně na hrudníku.
Opožděné / okamžité účinky: Pozdější účinky se mohou projevit po dlouhodobé expozici.
Další informace: Neuvedeno

12. Ekologické informace

12.1. Toxicita

Hodnoty toxicity:  Neuvedeno

12.2. Stálost a rozložitelnost

Stálost a rozložitelnost: Informace nejsou k dispozici.

12.3. Bioakumulační potenciál

 Bioakumulační potenciál: Informace nejsou k disopozici.

6/8



List bezpečnostních dat 
Obchodní název výrobku:              Mungo MIT-COOL
Datum sestavení: 16.8.2011

12.4. Vlastnosti v půdě

Vlastnosti: Nerozpustný ve vodě. Těžší než voda.

12.5. Výsledky PBT a vPvB stanov

Identifikace PBT:  Tato látka není identifikovaná jako látka PBT.

13. Likvidační předpisy

13.1. Způsoby likvidace

Postup při likvidaci:   Spalování na pevnině
        Využítí odpadů:   Neuvedeno
      Likvidace obalů:   Vyhoďte na hlídanou skládku odpadu nebo zlikvidujte v souladu s předpisy pro nebezpečné 

          nebo toxické odpady.
               Poznámka:   Postupujte podle platných místních nebo národních předpisů pro likvidaci.          

14. Přepravní informace

ADR / RID

Označení: Nepodléhající C1 2.2.3.1.5

IMDG / IMO

Označení: Nepodléhající IMDG Code Clause 2.3.2.5.
Látka znečišťující moře: NO

IATA / ICAO

č. UN: 1866
Obalová skupina: III
Název pro přepravu: RESIN SOLUTION
Označení: 3
Třída: 3
Pokyny pro balení: 355(P&CA); 366(CAO)

15. Předpisy – klasifikace a identifikace

15.1. Předpisy o bezpečnost, zdraví a životním  prostředí / specifické předpisy týkající se látky nebo směsi

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti

Posouzení chemické bezpečnosti: Posouzení chemické bezpečnosti látky nebo směsi nebylo dodavatelem provedeny.

7/8



List bezpečnostních dat 
Obchodní název výrobku:              Mungo MIT-COOL
Datum sestavení: 16.8.2011

16. Další informace
 
Tento list bezpečnostních dat je připravený v souladu s nařízením komise EU č. 453/2010.
*Označuje text, který se změnil od poslední revize.

R- věty:
R10 Hořlavý
R20 Zdraví škodlivý při vdechování
R36/37/38 Dráždí oči, dýchací systémy a  kůži
R36 Dráždí oči
R43 Může vyvolat senzibilizaci ve styku s kůží

H- věty:
H226 Hořlavá kapalina a páry
H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt
H315 Dráždí kůži
H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci
H319 Způsobuje vážné podráždění očí
H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest

Další informace:
Tyto informace vychází z našich současných znalostí a vztahují se k výrobku ve stavu v jakém je dodáván. List 
bezpečnostních dat popisuje výrobky z hlediska požadavků na bezpečnost. Údaje nepředstavují záruku vlastností 
výrobku.

8/8


